
 
 
 

 
 
 
 
 

Direzione Organizzativa IV  
Protezione Civile - Trasporti e Mobilità - Viabilità 
Servizio Concessioni e Reti Stradali  
Piazza Stazione, 4 
23900 Lecco, Italia 
Telefono 0341.295424 
E-mail fabio.valsecchi@provincia.lecco.it                                                                             
Pec provincia.lecco@lc.legalmail.camcom.it  

 

1 di 2 
Piazza Stazione, 4 – 23900 Lecco, Italia, telefono 0341 295111, Sito internet www.provincia.lecco.it 

Partita Iva 02193970130 – Codice fiscale 92013170136 
 
 

 
 

Tit. 11 Cl. 15 Fasc. 2023/8                                           Lecco, 23.03.2023 
Ord. N.  12                  

                         Protocollo digitale 
   

                        

OGGETTO: SP EX SS583 “Lariana”- ISTITUZIONE LIMITE DI VELOCITA’ e DIVIETO DI 
TRANSITO PER PEDONI ED ALCUNE CATEGORIE DI VEICOLI dal pk 42+800 al pk 45+000 nel 
Comune di Mandello del Lario (Lc) per interventi manutentivi sulle rete elettrica funzionali ai lavori 
di realizzazione delle rete antincendio e idrica. 
 
 

IL DIRIGENTE DELLA DIREZIONE IV 
- PROTEZIONE CIVILE – TRASPORTI E MOBILITA’ - VIABILITA’ - 

 - SERVIZIO CONCESSIONI E RETI STRADALI - 
 
 

Preso atto della necessità di provvedere ad interventi manutentivi sulla rete elettrica, dal pk 42+800 
al pk 45+000 nel Comune di Mandello del Lario (Lc), funzionali e complementari ai lavori di 
realizzazione della rete antincendio ed idrica, come comunicato per vie brevi da parte della 
Direzione Lavori nella persone dell’ing. Mario Vismara e da parte della ditta SIAL Impianti s.r.l. 
esecutrice dei lavori medesimi, al fine di eseguire gli interventi necessari e garantire la protezione e 
sicurezza della circolazione veicolare e pedonale. 
 
Accertato che, per la tutela della sicurezza stradale, è necessario procedere all’istituzione di limiti 
di velocità del tratto stradale ed al divieto di transito per pedoni ed alcune categorie di veicoli quali 
veicoli a braccia, veicoli a trazione animale e velocipedi durante gli interventi manutentivi alla rete 
elettrica. 
 
Verificata altresì l’impossibilità di procedere ad interventi manutentivi sulle rete elettrica con 
soluzioni alternative. 
 
Rilevato che, per creare minor disagio possibile agli utenti della strada, è stato concordato che le 
operazioni vengano svolte in orario notturno, dalle 07:00 del giorno giovedì 30/03/2023 alle 10:00 
del giorno giovedì 30/03/2023. 
 

Dato atto che dovrà essere garantito dalla ditta esecutrice dell’intervento il passaggio in sicurezza 
e nel minor tempo possibile dei mezzi di emergenza e di soccorso; 
 

Premesso quanto sopra, si ritengono favorevoli i presupposti per concedere la temporanea 
istituzione del limite di velocità e del divieto di transito per pedoni ed alcune categorie di veicoli dal 
pk 42+800 al pk 45+000 nel Comune di Mandello del Lario (Lc), al fine di garantire la sicurezza 
delle maestranze al lavoro e la tutela della circolazione stradale; 

 

Visto l’art. 30, comma 7 del DPR 495 del 16.12.1992; 
 

Visti gli artt.  5 - 6 e 7 del D.L. n. 285 del 30 aprile 1992 e successive modifiche; 
 
 

ORDINA 
 

 

Lungo la SP EX SS583 “Lariana” dal pk 42+800 al pk 45+000 nel Comune di Mandello del Lario 
(Lc), dalle 07:00 del giorno giovedì 30/03/2023 alle 10:00 del giorno giovedì 30/03/2023 e 

P
R
O
V
I
N
C
I
A
 
D
I
 
L
E
C
C
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
1
7
4
1
3
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
2
7
-
0
3
-
2
0
2
3

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
1
1
.
1
5
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



 
 

2 di 2 
Piazza Stazione, 4 – 23900 Lecco, Italia, telefono 0341 295111, Sito internet www.provincia.lecco.it 

Partita Iva 02193970130 – Codice fiscale 92013170136 

 

comunque sino al termine dei lavori: 
 

1. l’ISTITUZIONE DEL LIMITE DI VELOCITA’ MASSIMA CONSENTITA DI 30 KM/H; 
 

2. il DIVIETO DI TRANSITO PER PEDONI ED ALCUNE CATEGORIE DI VEICOLI quali: 
 

a. Veicoli a braccia; 
b. Veicoli a trazione animale; 
c. Velocipedi. 

 
ll posizionamento dell’apposita segnaletica stradale, conformemente a quanto prescritto dal Nuovo 
Codice della Strada e successive modifiche, rimane a carico della ditta richiedente SIAL IMPIANTI 
s.r.l.   
 

La divulgazione agli organi di stampa e di vigilanza della presente ordinanza rimane a carico della 
Provincia di Lecco. 

 

Sono incaricati di far osservare il dispositivo della presente Ordinanza i Funzionari e gli Agenti di 
cui all’art. 12 del Nuovo Codice della Strada. 
 

 

Il Dirigente della Direzione Organizzativa IV 
Fabio Valsecchi 

                    documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/05 

P
R
O
V
I
N
C
I
A
 
D
I
 
L
E
C
C
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
1
7
4
1
3
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
2
7
-
0
3
-
2
0
2
3

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
1
1
.
1
5
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e


